
MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE 
Dukelské nám. 2/2, 693 01  Hustopeče 

                         ODBOR DOPRAVY 

*s00nx01e1fc9* 
S 0 0 N X 0 1 E 1 F C 9  

SPISOVÁ ZN.: dop/10496/19/393    
Č.J.: MUH/ 55436/19/393   

 

 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Hana Řeháková                                                 
519441098        
rehakova@hustopece.cz 

DATUM: 29.08.2019    
 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
 
oznámení o vydání 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

Č.j.: MUH/55407/19/393, Sp.zn.: dop/10496/19/393 

 

 
 
Obec Šakvice, IČO 283614, Hlavní č.p. 12, 691 67  Šakvice 

(dále jen "žadatel") podal dne 27.05.2019 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Šakvice - ul. Dlouhá, chodníky 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 370/3, 370/4, 371, 372, 532/1, 585, 1814/1, 1815, 1818/3 v katastrálním 
území Šakvice. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 
 

Stavba obsahuje: 
Projektová dokumentace se zabývá novostavbou komunikace pro chodce v intravilánu obce Šakvice v 
Jihomoravském kraji. Jedná se o bezbariérovou úpravu chodníkových ploch, vjezdů a míst pro přecházení. Začátek 
chodníku se nachází na křižovatce ulic Dlouhá a Na Pustých a na konci navazuje na stávající autobusové nástupiště 
na ulici Nádražní. 
Projektová dokumentace řeší novostavbu komunikace pro pěší a dále také řeší úpravu míst pro přecházení z 
hlediska bezbariérovosti a přizpůsobení osobám s omezenou schopností pohybu a orientace. 
Celá stavba se nachází v rovinatém terénu. Podélný sklon komunikace pro pěší nepřesáhne v žádném řešeném 
místě hodnotu 8,33 %. Příčný sklon bude max. 2,00 %. Sklon rampových částí komunikace pro pěší nepřesáhne 
hodnotu 12,50 % s tím, že zůstane zachovaný průchozí prostor min. 0,90 m. Šířka chodníku je navržena min. 1,55 
m.  
 
Celá stavba je řešena v souladu s užíváním osobami s omezenou schopností pohybu a orientace dle platné vyhlášky 
č. 398/2009 Sb. 

 

SO 101 Komunikace pro pěší, vjezdy - uznatelné náklady 

Komunikace pro pěší: Součástí stavebního objektu je novostavba komunikace pro pěší, vjezdů v šířce chodníku a 
míst pro přecházení. Začátek chodníku se nachází na křižovatce ulic Dlouhá a Na Pustých a navazuje na stávající 
autobusové nástupiště na ulici Nádražní. Chodník bude vybudován po celé délce po levé straně, na začátku úseku 
bude vybudován i po pravé straně délky 9 m. Celková délka chodníku po pravé straně je 9 m a po levé straně je 485 
m. Na trase jsou celkem 2 místa pro přecházení. 



Č.j. MUH/ 55436/19/393 str. 2 

 
Chodník bude proveden z betonové dlažby 20/10/6 cm bez sražených hran šedé barvy. Jeho konstrukce bude 
vysoká 240 mm. Šířka pochozí plochy je navržena min. 1,55 m. Příčný sklon chodníku je navržen max. 2,00 % a 
podélný sklon chodníku nepřekročí hodnotu 8,33 %. Sklon rampových částí komunikace pro pěší nepřesáhne 
hodnotu 12,50 % s tím, že zůstane zachovaný průchozí prostor min. 0,90 m. 
V místě kde chodník přiléhá ke komunikaci, bude navazovat na silniční betonovou obrubu zvýšenou o 10 cm nad 
povrch komunikace. Z druhé strany bude 6 cm nad pochozí plochu osazena obruba 100/10/25  jako vodící linie pro 
osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. V místech vjezdů bude v zadní části chodníku obruba snížena do 
výšky chodníku a vjezdu.  
V místě, kde bude přirozená vodící linie přerušena na délku větší než 8,0 m, bude nahrazena umělou vodící linií z 
betonové dlažby s pravidelnými drážkami v souladu s NV 163/2002 Sb. a TN TZÚS 12.03.06. Jedná se o 3 místa, kde 
bude přirozená vodící linie přerušena na délku větší než 8,0 m a bude tedy nahrazena umělou vodící linií z 
betonové dlažby v délce 8,7 m, 10,6 m, 10,8 m. 

Vjezdy: V místech vjezdů bude pro upozornění pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace proveden 
varovný pás ze slepecké dlažby (dlažba s hmatovou úpravou) červené barvy o šířce 0,40 m. jejich konstrukce bude 
vysoká 390 mm s krytem z betonové dlažby tl. 80 mm. 

Místa pro přecházení: Jednotlivé délky míst pro přecházení jsou od začátku trasy 6,32 m a 5,68 m. U míst pro 
přecházení bude provedena snížená obruba 100/15/15 o výšce 2,0 cm nad vozovku místní komunikace.  

 

SO 102 Komunikace pro pěší, vjezdy - neuznatelné náklady 
Tento stavební objekt obsahuje výškové napojení okolních nemovitostí na chodník. Dále pak ohumusování a 
zatravnění plochy nebo zřízení kačírku za obrubou. 
Komunikace pro pěší bude provedena ze zámkové dlažby šedé barvy o rozměrech 20 x 10 x 6 cm. Vjezdy budou 
provedeny ze zámkové dlažby 20 x 10 x 8 cm šedé barvy.  

 

SO 401 Přeložka sdělovacích kabelů (CETIN): V rámci stavby bude na několika místech upraven stávající podzemní 
sdělovací kabel společnosti CETIN a.s.: 
V km 0,000 vpravo u místa pro přecházení bude provedena výšková přeložka kabelu na délce 4 m. 
Z důvodu uložení stávajícího kabelu mimo chodníkový obrubník je navrženo 

• v km 0,008-0,015 vlevo je navrženo přeložení sdělovacího kabelu na délce 7m  

• v km 0,053-0,081 vlevo je navrženo přeložení sdělovacího kabelu na délce 28m z důvodu 

• v km 0,149-0,182 vlevo je navrženo přeložení sdělovacího kabelu na délce 33m z důvodu 

 

Odvodnění je zajištěno pomocí podélných a příčných sklonů na přilehlou komunikaci a dále za pomoci podélných a 
příčných sklonů komunikace do stávajících dešťových vpustí. 
 
Sousední parcely: 
st. p. 12/4, 12/5, 12/6, 20, 30, 32, 41, 44, 255, 256, 307, 308, 345, 612, 617, 641, 654, 663, 742, 805, 825, 916, 
parc. č. 532/2, 539/3, 539/4, 540/2, 553/4, 553/6, 567/2, 570/2, 582/2, 1941, 1955, 1996 v katastrálním území 
Šakvice. 
 
 

Městský úřad Hustopeče, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální 
stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 
a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního 
zákona a současně nařizuje k projednání žádosti ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 

 

3. října 2019 (čtvrtek) v 14:00 hodin 

se schůzkou pozvaných na OÚ Šakvice.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Hustopeče, úřední dny Po a St 8 - 17). 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  



Č.j. MUH/ 55436/19/393 str. 3 

 
Pokud dotčený orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním předpisem bylo k projektové 
dokumentaci, připojené k žádosti o stavební povolení získáno před oznámením zahájení stavebního řízení, nesdělí 
ve stanovené lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jím sledovaných veřejných zájmů se 
stavbou souhlasí. 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme 
účastníkům řízení, že mají možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k těmto podkladům ve lhůtě 5 
dní ode dne vypršení patnáctidenní lhůty po doručení tohoto oznámení. Po uplynutí lhůty seznámení se s podklady 
rozhodnutí, speciální stavební úřad ve věci rozhodne. 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři číslo 546, odboru dopravy - Městský úřad 
Hustopeče, po telefonické domluvě na č. tel. 519 441 098, v úřední dny Po a St 8 - 17, v Út a Čt 8 – 12. 

Účastníkům je v souladu s § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů dána 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny v 
uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a 
nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na 
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému 
břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 
 
 
 
  

 „otisk razítka“ 

 

 

Mgr. Dana Prajková v. r. 
vedoucí odboru dopravy                                          
                                                            
 
vyhotovila: Hana Řeháková 
referent státní správy a samosprávy 
oprávněná úřední osoba 

 

  



Č.j. MUH/ 55436/19/393 str. 4 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů (na úřední desce MěÚ Hustopeče, OÚ Šakvice 
způsobem umožňující dálkový přístup). Patnáctým dne po vyvěšení na úřední desce MěÚ Hustopeče se tato 
písemnost považuje za doručenou 
 
 
Vyvěšeno dne ………………………………………….                Sejmuto dne …………………………………………. 
 
 
Vyvěšeno v elektronické podobě dne …………………………………………. 

 

 
 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 
 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Obec Šakvice, IDDS: r8sa25x 
 sídlo: Hlavní č.p. 12, 691 67  Šakvice 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih, IDDS: k3nk8e7 
 sídlo: Lidická č.p. 132, 690 02  Břeclav 2 
E.ON Česká republika, s. r. o., RS Hodonín, IDDS: 3534cwz 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., IDDS: gnugxza 
 sídlo: Čechova č.p. 1300/23, 690 02  Břeclav 2 
  
Účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona a § 144 odst. 1, odst. 2 správního řádu: 
Tito účastníci řízení jsou vyrozuměni veřejnou vyhláškou. Jedná se o všechny vlastníky sousedních pozemků nebo 
staveb na nich, může-li být jejich vlastnické právo nebo jiné věcné právo společným povolením přímo dotčeno: st. 
p. 12/4, 12/5, 12/6, 20, 30, 32, 41, 44, 255, 256, 307, 308, 345, 612, 617, 641, 654, 663, 742, 805, 825, 916, parc. č. 
532/2, 539/3, 539/4, 540/2, 553/4, 553/6, 567/2, 570/2, 582/2, 1941, 1955, 1996 v katastrálním území Šakvice. 

 
dotčené správní úřady 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, DI Břeclav, IDDS: jydai6g 
 sídlo: Národních hrdinů č.p. 18/15, 690 02  Břeclav 2 
MěÚ Hustopeče, OÚP, IDDS: z34bt3y 
 sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01  Hustopeče u Brna 
MěÚ Hustopeče, OŽP, IDDS: z34bt3y 
 sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01  Hustopeče u Brna 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
KORDIS JMK, a.s., IDDS: gwpghss 
 sídlo: Nové sady č.p. 946/30, Staré Brno, 602 00  Brno 2 
 

 


		2019-08-30T08:35:05+0200
	zástupce vedoucí




